一般社団法人 日本顎関節学会
会員各位

 平素より大変お世話になっております。

第 33回一般社団法人日本顎関節学会総会・学術大会は、2020年 7月 4日(土)～ 5日（日）

に、京都テルサ（京都市）にて開催予定としておりましたが、新型コロナウィルス感染拡大
防止のため、通常開催・開催延期・開催中止とはせず、誌上とWeb会議システムを併用す
る形態で開催することを予定しております。
さらに詳細な内容に関しましては、近日中に皆様にお知らせする予定です。
また、本日 4 月 2 日(木)正午までとしておりました一般演題申し込み締め切りを、

4 月 20 日(月)正午まで延長いたします。
一般演題はすべてポスター形式となることが予想されますが、奮ってご応募くださいま

すようお願い申し上げます。
 なお、通常の開催形式ではないため、懇親会は行いません。懇親会の事前登録の取り消し
につきましても、近日中に会員の皆様にご連絡致します。
 感染の拡大傾向が増しています。先生方におかれましては健康にご留意されますことを
ご祈念申し上げます。

令和 2 年 4月 13 日

一般社団法人 日本顎関節学会
理事長 近藤壽郎
第 33 回学術大会大会長 矢谷博文